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Svar på motion av Nina Miskovsky (M) och 
Sofie Gyllenwaldt (M) om ett aktiv arbete mot 
droger i staden 

Förslag till beslut 
1. Idrotts- och föreningsnämnden tillstyrker motionen med hänvisning till innehållet i 

tjänsteutlåtandet.  

2. Idrotts- och föreningsnämnden översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som eget 

yttrande till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Idrotts- och föreningsnämnden har fått remiss på en motion av Nina Miskovsky (M) och 

Sofie Gyllenwaldt (M) om ett aktiv arbete mot droger i staden för yttrande till 

kommunstyrelsen senast den 26 september. Motionens förslag är ge kommunstyrelsen i 

uppdrag att genomföra en kartläggning av det drogförebyggande arbetet, platser med 

öppen drogförsäljning kring skolor och förskolor samt de stödinsatser som finns när det 

gäller att komma ur ett missbruk i socialnämnderna, grundskolenämnden, 

utbildningsnämnden och idrotts- och föreningsnämnden. Motionens förslag är också att 

ge grundskolenämnden, utbildningsnämnden och socialnämnd Centrum uppdrag riktade 

mot skola och föräldrar med syfte att stärka det drogförebyggande arbetet.  

Förvaltningens förslag är att idrotts- och föreningsnämnden tillstyrker motionen med 

hänvisning till synpunkterna som lämnas i detta tjänsteutlåtande.  

Förvaltningen bedömer att syftet med motionen kan bidra till att ett stärkt 

drogförebyggande arbetet vilket i sin tur även kan bidra till uppfyllelse för idrotts- och 

föreningsnämndens mål om att förbättra folkhälsan. Förvaltningens yttrande är avgränsat 

till motionens första beslutspunkt om att genomföra en kartläggning, där idrotts- och 

föreningsnämnden omnämns. Detta med hänvisning till att övriga beslutspunkter bedöms 

vara riktade till andra nämnder samt utanför ramarna för idrotts- och föreningsnämndens 

verksamhet.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Genomförande av en kartläggning som motionen föreslår kan innebära kostnader för 

utökad administration och personella resurser. Positiva ekonomiska konsekvenser på sikt 

utifrån förbättrade sociala förhållanden i staden är tänkbart men vidare utredning krävs 

för att bedöma de ekonomiska konsekvenserna.  
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.  

Bedömning ur social dimension 
Motionens syfte att stärka det drogförebyggande arbetet med fokus på barn och unga kan 

ha en positiv inverkan på den sociala dimensionen särskilt ur ett barnrättsperspektiv och 

hälsoperspektiv.  

Samverkan 
Ärendet har inte varit föremål för facklig samverkan.  

Bilagor 
Motion av Nina Miskovsky (M) och Sofie Gyllenwaldt (M) om ett aktiv arbete mot 

droger i staden. 
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Ärendet  
Idrotts- och föreningsnämnden har fått en motion av Nina Miskovsky (M) och Sofie 

Gyllenwaldt (M) om ett aktiv arbete mot droger i staden på remiss. Idrotts- och 

föreningsnämnden ska ta ställning till förvaltningens förslag till remissvar enligt 

innehållet i detta tjänsteutlåtande.  

Remissvaret ska vara stadsledningskontoret tillhanda senast den 26 september.  

Beskrivning av ärendet 
Motionen av Nina Miskovsky (M) och Sofie Gyllenwaldt (M) om ett aktiv arbete mot 

droger i staden föreslår att:  

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att genomföra en kartläggning av det 

drogförebyggande arbetet, platser med öppen drogförsäljning kring skolor och förskolor 

samt de stödinsatser som finns när det gäller att komma ur ett missbruk i 

socialnämnderna, grundskolenämnden, utbildningsnämnden och idrotts- och 

föreningsnämnden. 

2. Grundskolenämnden och utbildningsnämnden får i uppdrag att genomföra en 

informationskampanj till samtliga föräldrar i grundskolan och gymnasieskolan när det 

gäller hur föräldrar kan upptäcka, agera och var de kan vända sig när det gäller barnets 

missbruk av alkohol, tobak och narkotika.  

3. Socialnämnd Centrum får i samverkan med grundskolenämnden får i uppdrag att 

utveckla en modell för hur skolorna kan involvera föräldrar och andra viktiga vuxna i det 

drogförebyggande arbetet och hur de kan upptäcka och agera vid misstänkt missbruk. 

Motionärerna pekar på att det finns många insatser i staden för att förebygga och 

motverka drogmissbruk men att det saknas en samlad bild för staden för att identifiera var 

arbetet fungerar väl och var det finns behov av förbättringar. Insatser för att minska 

riskfaktorer och stärka skyddsfaktorer kan tillsammans ge en större effekt på individens 

beteende. Motionärerna lyfter också att det är viktigt att ge stöd och hjälp för föräldrar till 

barn i grund- och gymnasieskolan genom informationskampanjer och andra insatser.  

Koppling till idrotts- och föreningsnämndens folkhälsouppdrag 

Att främja en god hälsa generellt bland befolkningen, och samtidigt tidigt identifiera och 

rikta arbetet mot risk- och skyddsfaktorer hos barn och unga, bidrar till minskad 

brottslighet, ökad jämlikhet i hälsa samt färre problem relaterat till användning av 

alkohol, narkotika, dopning, tobaks- och nikotinprodukter samt spel om pengar 

(ANDTS).1 Insatser med fokus på skyddsfaktorer, exempelvis positiv anknytning till 

skolan och deltagande i vuxenledda och regelbundna fritidsaktiviteter kan därmed ge 

positiva effekter för både hälsa och mot droganvändning2.  

Utifrån ett folkhälsoperspektiv kan därmed uppfyllelse av målen för idrotts- och 

föreningsnämndens verksamhet medföra positiva effekter för det drogförebyggande 

arbetet. Däribland ett ökat och mer jämlikt deltagande i föreningsidrotten och idrott på 

egen hand samt ett större utbud av idrottsanläggningar.  

 
1 Folkhälsomyndigheten, 2024. ANDTS och brottsförebyggande arbete — Folkhälsomyndigheten 

(folkhalsomyndigheten.se) 
2 Ibid  

https://www.folkhalsomyndigheten.se/livsvillkor-levnadsvanor/andts/forebyggande-arbete-inom-andts/andts-och-brottsforebyggande-arbete/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/livsvillkor-levnadsvanor/andts/forebyggande-arbete-inom-andts/andts-och-brottsforebyggande-arbete/
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Förvaltningens trygghetsarbete 

Förvaltningens trygghetsarbete omfattar ett flertal trygghetsaspekter, däribland frågor 

kopplat till droganvändning. Funktionen trygghetssamordnare deltar i stadens olika 

samverkansgrupper och driver frågor om tryggheten vid de ytor som förvaltningen råder 

över. För att öka tryggheten genomförs exempelvis trygghetsvandringar och belysningen 

utökas på platser som upplevs otrygga. Trygghetssamordnare deltar även vid polisens 

torsdagskonferens och tar emot rapporter från de ronderingar som utförs vid 

förvaltningens anläggningar vilket möjliggör att tillsätta insatser vid behov.  

Ett aktivt arbete mot doping och narkotika  

Förvaltningens drogförebyggande verksamhet består främst av friskvårdsverksamhetens 

arbete mot användning av doping och narkotika. Förvaltningen deltar i nätverket för 

prevention av doping i Sverige, PRODIS, på både lokal, regional och nationell nivå 

tillsammans med bland andra Polisen, RF-SISU, Social resursförvaltning, Länsstyrelsen 

och andra kommuner och gymaktörer i Göteborg, regionen och landet. PRODIS ligger 

bakom den preventiva metod 100% Ren Hårdträning som syftar till att motverka 

användningen av och tillgången på anabola androgena steroider och andra 

dopningspreparat på gym och träningsanläggningar. Förvaltningen är sammankallande 

för Göteborgs Stads samverkan kring metoden. Förvaltningens gym har diplomering 

enligt PRODIS och utbildad personal på anläggning.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens yttrande är avgränsat till motionens första beslutspunkt om att genomföra 

en kartläggning, där idrotts- och föreningsnämnden omnämns. Övriga beslutspunkter 

bedöms vara riktade till andra nämnder samt utanför ramarna för idrotts- och 

föreningsnämndens verksamhet. Förvaltningen hänvisar till övriga berörda nämnder 

gällande bedömning av specifika drogförebyggande insatser och stödinsatser. Ett 

generellt medskick om motionen genomförs är att möjliggöra effektiv administration och 

synka kartläggningen med befintliga lokala och regionala aktörer som arbetar med 

drogförebyggande insatser.  

Förvaltningen instämmer med motionens syfte om att stärka det drogförebyggande 

arbetet. Motionens förslag att kartlägga det drogförebyggande arbetet, platser med 

drogförsäljning och stödinsatser kan bidra till att skydda fler barn och unga från 

droganvändning och därmed även bidra till uppfyllelsen för idrotts- och 

föreningsnämnden mål om att främja en god folkhälsa.  

Förvaltningen bedömer att en kartläggning kan bidra med positiva effekter genom att 

skapa en samlad lokal lägesbild som stadens drogförebyggande arbete kan utgå ifrån. 

Idrotts- och föreningsnämndens verksamhet innebär en närvaro vid stadens 

idrottsanläggningar, vilket medför en god kännedom om lokala förhållanden på dessa 

platser. I detta avseende har förvaltningen möjlighet att bidra till framtagandet av lokala 

lägesbilder om motionens förslag genomförs. 
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